

GŁOS

RACIAŻA

Nr 2
(188)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 2/25

Luty 2009 r.

Zespoły z gminy Raciąż zdominowały Mazowieckie Zapusty



Na zdjęciu członkowie zespołu z Szapska

Aż pięć zespołów z gminy Raciąż zaprezentowało się na tegorocznych Mazowieckich Zapustach, imprezie folklorystycznej organizowanej od niemal 30 lat przez ciechanowskie muzeum w ostatnią niedzielę karnawału. Tym razem odbyły się one w Długolece, gmina Opinogóra.

Czytaj na str. 6-7

Ireneusz Wierzbicki wyróżniony

Mazowiecka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, której przewodniczy marszałek województwa Adam Struzik, uhonorowała dziewięć osób statuetką „Za zasługi dla bezpieczeństwa ruchu drogowego”. W tej grupie znalazł się Ireneusz Wierzbicki – nauczyciel w Publicznym Gimnazjum w Gralewie. Z powiatu płońskiego tylko on został wyróżniony przez marszałka. Uroczyste wręczenie okolicznościowej statuetki odbyło się w styczniu br. w Warszawie. O nagrodzenie Ireneusza Wierzbickiego wniosowała dyrektorka Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ciechanowie Anna Gwoździk.

Czytaj na str. 5

Przejazd do likwidacji

Oddział warszawski Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad chce likwidacji przejazdu kolejowego na drodze do Witkowa. Mieszkańcy się na to nie zgadzają i ślą protest.

Czytaj na str. 2

„Wodna” rozprawa wznowiona

12 lutego w Sądzie Rejonowym w Płońsku wznowione zostało postępowanie dotyczące ustanowienia zarządcy mienia wspólnego – Stacji Ujęcia Wody w Witkowie. Wniosek już wcześniej złożyła gmina Raciąż, ale sąd zawiesił jego rozpatrywanie do czasu rozstrzygnięcia kwestii, czy SUW jest mieniem wspólnym miasta Raciąża i gminy Raciąż.

Czytaj na str. 2

Gdzie są karty pacjentów?

Poprzedni lekarz ośrodka zdrowia w Uniecku nie przekazał następcy kart zdrowia pacjentów. Kilkanaście osób z Uniecka i okolic zwróciło się do wójta na piśmie z prośbą o interwencję w tej sprawie.

Czytaj na str. 2

Miasto chce się łączyć z gminą

W poniedziałek 23 lutego Rada Miejska Raciąża podjęła uchwałę intencyjną, w której wyraża wolę połączenia miasta Raciąża i gminy Raciąż w jedną jednostkę samorządu terytorialnego.

Czytaj na str. 4

Wyzbyła się już tremy

Elżbieta Grodkiewicz, radna powiatowa z Gralewa przyznaje, że pierwsze miesiące w Radzie Powiatu Płońskiego spędziła na nauce. Nie odzywała się zbyt często, nie zabierała głosu, raczej słuchała i obserwowała zachowania kolegów i koleżanek. Ale czas nauki już minął. Teraz pani Elżbieta należy do aktywniejszych radnych. Śmiało występuje na forum komisji czy też całej rady ze sprawami, które zgłaszają wyborcy z Raciąża – gminy oraz miasta, i z gminy Baboszewo. Wyzbyła się też tremy towarzyszącej jej przy pierwszych publicznych wystąpieniach. No, może nie do końca.

Czytaj na str. 3

WÓJT MA GŁOS



Mówi Ryszard Giszczak, wójt gminy Raciąż:

5 lutego na spotkaniu zorganizowanym przez oddział warszawski Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dowiedziałem się, że **ma ulec likwidacji przejazd kolejowy na drodze do Witkowa**. Ta informacja była dla mnie zaskoczeniem. Wcześniej bowiem

inwestor przedstawił do zaopiniowania projekt prac związanych z budową obwodnicy Raciąża i w tym dokumencie o likwidacji przejazdu kolejowego na drodze dojazdowej do Witkowa nie było mowy. Bardzo mnie to dziwi, gdyż drogi dojazdowe są integralną częścią dokumentacji inwestorskiej.

Zdaniem Generalnej Dyrekcji, po wybudowaniu wiaduktu nad torami w ciągu obwodnicy, widoczność na wspomnianym przejeździe będzie niedostateczna. Dlatego uważa, że trzeba przejazd zlikwidować. Komunikacja między Witkowem a Raciążem miałaby się odbywać po drodze, która teraz jest polną i łączy wieś z drogą prowadzącą do Gralewa. Dyrekcja obiecuje, iż poszerzy, wyrówna i wzmocni tę polną drogę na własny koszt. Druga propozycja jest taka, aby wzdłuż torów wybudować drogę dochodzącą do traktu łempińskiego, który w Raciążu dochodzi do ul. Płockiej.

Likwidacja przejazdu i skierowanie ruchu do i z Witkowa po wspomnianych drogach wydłuży mieszkańcom tej miejscowości dojazd do miasta i z miasta o 4 kilometry. Zatem każdorazowa wyprawa z Witkowa do Raciąża - na przykład do ośrodka zdrowia, kościoła, szkoły, na zakupy - byłaby o osiem kilometrów dłuższa niż obecnie. Na to nie ma zgody ani mieszkańców Witkowa, ani mojej jako wójta reprezentującego interesy społeczności gminy Raciąż. Żeby była jasność - nie jestem przeciwnikiem budowy obwodnicy Raciąża, nie chcę utrudniać prowadzenia tej inwestycji. Nie mogę jednak pozwolić na to, aby odbywała się ona kosztem mieszkańców gminy.

W poniedziałek 23 lutego w Urzędzie Gminy w Raciążu odbyłem spotkanie z mieszkańcami Witkowa i poinformowałem ich o całej sprawie. Mieszkańcy zdecydowanie odrzucają pomysł likwidacji przejazdu kolejowego. W ich imieniu skierowałem protest do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Zawiera on wspomniane wcześniej argumenty, a także propozycje innego rozwiązania problemu. Jeśli Dyrekcję jest stać na wykonanie w ramach budowy obwodnicy Raciąża czterech wiaduktów i jednego mostu, to może również pobudować wiadukt nad torami w ciągu drogi do Witkowa. On nie musi być duży, chodzi o zapewnienie ruchu samochodom osobowym. Może też przebiegać pod torami, bo w tym miejscu tory są wywyższone. Ruch innych pojazdów, poza autami osobowymi, odbywałby się po drodze z Witkowa do traktu gralewskiego. Jeśli Generalna Dyrekcja za-

akceptuje to rozwiązanie, wówczas wzmocnienie i poszerzenie obecnie polnej drogi łączącej Witkowo z drogą Raciąż - Gralewo wykonane zostanie za pieniądze z budżetu gminy.

Inna nasza propozycja to taka, aby pozostawić ten przejazd takim jakim on teraz jest, a od strony Raciąża ograniczyć na tym odcinku prędkość pociągów. Tak się składa, że w tym miejscu pociągi już teraz jeżdżą z niewielką prędkością.

Dodam, że w grudniu 2008 roku, na wniosek mieszkańców, Rada Gminy Raciąż podjęła uchwałę, aby przygotować dokumentację na położenie nawierzchni bitumicznej na drodze do Witkowa, na której znajduje się sporny przejazd przez tory. Prace trwają.

12 lutego w **Sądzie Rejonowym w Płońsku wznowione zostało postępowanie dotyczące** ustanowienia zarządcy mienia wspólnego - **Stacji Ujęcia Wody w Witkowie**. Wniosek już wcześniej złożyła gmina Raciąż, ale sąd zawiesił jego rozpatrywanie do czasu rozstrzygnięcia kwestii, czy SUW jest mieniem wspólnym miasta Raciąża i gminy Raciąż. Orzeczenie Sądu Apelacyjnego w Warszawie jednoznacznie rozstrzygnęło tę kwestię. Jest w nim napisane, że akt notarialny, którym miasto Raciąż przekazało spółce PGKiM majątek, w tym także SUW w Witkowie, nie przenosi własności. Tym samym spółka PGKiM nie może być właścicielem tegoż majątku. Sąd Apelacyjny potwierdził, że SUW w Witkowie jest współwłasnością miasta Raciąża i gminy Raciąż. Na tej podstawie wystąpiliśmy do Sądu Rejonowego w Płońsku o wznowienie postępowania w sprawie ustanowienia zarządcy SUW.

Podczas rozprawy 12 lutego br. reprezentant miasta w osobie radcy prawnego zażądał przedstawienia uchwał Rady Gminy Raciąż dotyczących opłat za wodę z ujęć obsługiwanych przez Zakład Usług Wodnych w Mławie. Sąd orzekł, żeby gmina te uchwały dostarczyła. Ponadto zobowiązał burmistrza miasta do osobistego uczestnictwa w rozprawie i odroczył ją do 16 kwietnia.

Poprzedni lekarz ośrodka zdrowia w Uniecku nie przekazał następcy kart zdrowia pacjentów. Kilkanaście osób z Uniecka i okolic zwróciło się do mnie na piśmie z prośbą o interwencję w tej sprawie. Napisali m.in., że „1 stycznia 2009 r. opiekę medyczną przejął inny lekarz i nie ma dostępu do kart zdrowia, które są gdzieś schowane. Obecnie są założone nowe karty, ale uważamy, że dostęp powinien być do starych ze względu na to, że są pacjenci z różnymi chorobami przewlekłymi. Nowy lekarz miałby łatwiej leczyć po zapoznaniu się z dotychczas przebytymi chorobami”. W tej sytuacji skierowałem pismo do mazowieckiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia o wyjaśnienie, jak to się stało, że dokumentacja medyczna nie została przez lekarza, który odszedł na emeryturę, przekazana nowemu doktorowi. Otrzymałem odpowiedź, że urzędem właściwym do reakcji w tej sprawie jest Mazowieckie Centrum Zdrowia Publicznego. Podjąłem więc interwencję w tym urzędzie. Czekam na reakcję. Wprawdzie opieka medyczna nie jest zadaniem własnym gminy, ale pacjenci ośrodka w Uniecku zwrócili się do mnie z prośbą o pomoc i zamierzam tę sprawę wyjaśnić do końca. Jest ona bowiem bardzo ważna dla mieszkańców gminy Raciąż z rejonu Uniecka.

Elżbieta Grodkiewicz, radna powiatowa z Gralewa przyznaje, że pierwsze miesiące w Radzie Powiatu Płońskiego spędziła na nauce. Nie odzywała się zbyt często, nie zabierała głosu, raczej słuchała i obserwowała zachowania kolegów i koleżanek. Ale czas nauki już minął. Teraz pani Elżbieta należy do aktywniejszych radnych. Śmiało występuje na forum komisji czy też całej rady ze sprawami, które zgłaszają wyborcy z Raciąży – gminy oraz miasta, i z gminy Baboszewo. Wyzbyła się też tremy towarzyszącej jej przy pierwszych publicznych wystąpieniach. No, może nie do końca.

Wyzbyła się już tremy



Radną powiatu płońskiego została z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego. Był to jej drugi start w wyborach. Pierwszy – nieudany. Tym razem, w przeciwieństwie do debiutnego startu, zabiegała o głosy wyborców. Starła się, aby mieszkańcy ją poznali i wiedzieli, ktoż to taki kryje się pod nazwiskiem Elżbieta Grodkiewicz. Te

działania poskutkowały wyborczym sukcesem. W Radzie Powiatu Płońskiego pracuje w dwóch komisjach: zdrowia oraz oczywiście oświaty, której jest wiceprzewodniczącą. Oczywiście dlatego, że pani Elżbieta jest emerytowaną nauczycielką, przez 14 lat była dyrektorem Szkoły Podstawowej w Gralewie.

Obserwatorzy działań Rady Powiatu Płońskiego zapewne pamiętają wystąpienia Elżbiety Grodkiewicz w sprawie rodziny zastępczej z gminy Raciąży. Temat ten przez długi czas nie schodził z łamów prasy lokalnej, m.in. dlatego, że w pewnym momencie doszło do otwartego konfliktu między częścią radnych powiatowych, a była już dyrektorką Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Sprawa toczyła się miesiącami. Nie było bodaj sesji Rady Powiatu Płońskiego, na której ów problem nie byłby poruszany. Ostatecznie sprawa zakończyła się happy endem. Rodzina otrzymała należne jej świadczenia. Dyrektorka PCPR została odwołana. A pani Elżbieta ma satysfakcję, że dołożyła swoją cegiełkę do szczęśliwego finału. Choć przebieg całej sprawy nie był łatwy, także osobiście dla niej. „Naraziła” się bo-

wiem byłej dyrektorce PCPR swoim bezpośrednim i pełnym troski o rodzinę wystąpieniem na forum rady, za co otrzymała „reprimendę” od dyrektorki, która chyba zapomniała kto tu jest dla kogo. Ostatecznie jednak radni powiatowi przypomnieli byłej już dyrektorce PCPR, gdzie jest jej miejsce i zagłosowali za odwołaniem jej ze stanowiska. Elżbieta Grodkiewicz również za tym głosowała.

Kto bywa na sesji Rady Gminy Raciąży, ten wie, że Elżbieta Grodkiewicz jest na każdej z nich. Chyba że zdarzy się taka sytuacja, iż tego samego dnia jest sesja w powiecie albo obrady komisji, której jest członkiem. Wie też, że pani Elżbieta często sama reprezentuje powiat na sesji gminnej. Pani Elżbieta bardzo ceni sobie ten kontakt z wyborcami. Sprawy, które zgłaszają do niej radni czy sołtysi, przenosi na powiatowy szczebel. Tak się składa, że najczęściej uwagi dotyczą spraw będących w kompetencji Powiatowego Zarządu Dróg: dziur w jezdni, nie wyciętych krzaków, złego oznakowania lub jego braku czy też konieczności wykonania poważniejszych inwestycji.

- Mam bardzo dobry kontakt z dyrektorką Zarządu panią Elżbietą Rachocką, która sprawy przeze mnie zgłaszane traktuje bardzo poważnie i je sukcesywnie załatwia – zapewnia Elżbieta Grodkiewicz. - Gorzej jest z oddziałem mławskim Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Monitowałam tam w sprawie przywrócenia na drodze numer 60 drogowskazu na Łempinek, ten problem zgłaszała pani sołtys. A także w sprawie poprawienia nazwy miejscowości Zdunówek, bo na tablicy jest Zdunowo, o czym mówił pan sołtys. Niestety, nie otrzymałam z Mławy żadnej odpowiedzi.

Pani Elżbiecie bliskie są, co oczywiste, sprawy uczniów. Te kwestie były przedmiotem jednej z jej interpelacji. Chodziło mianowicie o to, aby uczniów reprezentujących powiat na szerszej arenie nagradzać. A to dlatego, iż swoimi sukcesami promują powiat płoński i powiat powinien to zauważyć. Interpelacja zrodziła się na kanwie sukcesów odnoszonych przez uczniów gralewskiej szkoły w konkursie „rowerowym”, ale dotyczy nie tylko tego zakresu zagadnień. Powiat zareagował, choć na razie skromnie. Cóż, początki zawsze są trudne.

Sen z powiek spędzał jej ośrodek zdrowia w Gralewie, konkretnie dostępność do lekarza, na co ciągle narzekali mieszkańcy. Ma świadomość, że jej nieustępliwość, a może wręcz namolność w tej kwestii mogła starości płońskiemu się sprzykrzyć. Ale kierowały nią szlachetne pobudki – zdrowie jest wszak najważniejsze. Teraz ma satysfakcję, że dostępność do usług medycznych w gralewskim ośrodku wyraźnie się poprawiła. Po jej interwencji pojawiło się tu więcej lekarzy. Odczuli to pacjenci. Ma podwójną satysfakcję – jej interwencja okazała się skuteczna, a mieszkańcy są wdzięczni.

Tę wdzięczność wyrażają niekiedy w sposób wzruszający.

- Wracam do domu, zastaję na parapecie kartkę z życzeniami świątecznymi. W takiej sytuacji trudno jest powstrzymać łzy wzruszenia – mówi Elżbieta Grodkiewicz.

Miasto chce się łączyć z gminą

W poniedziałek 23 lutego Rada Miejska Raciąża podjęła uchwałę intencyjną, w której wyraża wolę połączenia miasta Raciąża i gminy Raciąż w jedną jednostkę samorządu terytorialnego.

W uzasadnieniu do uchwały czytamy m.in.:

W budżecie miasta Raciąża uchwalonym na rok 2009 przewiduje się dochody w wysokości 12 279 047,00 zł, natomiast w budżecie gminy Raciąż na ten sam rok przewiduje się dochody w wysokości 19 291 428,00 zł. Budżet nowo utworzonej jednostki samorządu terytorialnego przekraczałby kwotę 30 milionów zł. W konsekwencji utworzenia jednej gminy powstaną wspólne organa gminy i jeden urząd gminy. Utworzenie jednego urzędu gminy nie będzie trudne, ponieważ Urząd Miejski i Urząd Gminy w Raciążu mieszczą się w jednym budynku - w Raciążu przy Placu A. Mickiewicza 17, natomiast podwyższy to standard usług administracyjnych.

Utworzenie gminy miejsko-wiejskiej, jej wspólnych organów i urzędu przyczyni się do znacznych oszczędności środków publicznych, które zostaną przeznaczone na

cele inwestycyjne oraz na oświatę, ochronę zdrowia, kulturę i sport, a także usprawni wykonywanie zadań publicznych i zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. Powstaną korzystniejsze warunki dla inicjatyw gospodarczych, realizacji nowych inwestycji i tworzenia nowych miejsc pracy dla mieszkańców miasta i wsi. Powstanie jednej jednostki samorządu terytorialnego, tj. miasta i gminy Raciąż, obejmującej powierzchnię 252,61 km kw., zamieszkiwanej przez 13690 osób (stan na dzień 31 grudnia 2008r) przyczyni się do rozwoju gospodarczego miasta i gminy Raciąż. Połączenie miasta Raciąż i gminy Raciąż spowoduje wymierne efekty ekonomiczne oraz wzmocni więzi społeczne i kulturowe mieszkańców miasta i gminy.

Zasadne jest połączenie miasta Raciąża i gminy Raciąż w końcu obecnej kadencji samorządu terytorialnego, tj. w 2010 r. oraz przeprowadzenie wyborów do wspólnych organów miasta i gminy Raciąż na kadencję 2010-2014 samorządu terytorialnego. Umożliwi to realizację zadań podjętych przez gminy w obecnej kadencji, natomiast utworzenie nowej jednostki samorządu terytorialnego nie spowoduje dodatkowych kosztów związanych z jej tworzeniem.

(Do tematu powrócimy w kolejnym wydaniu „Głosu Raciąża”)

POSEŁ OBIECAŁ POMÓC

Do posła Aleksandra Soplińskiego zwrócił się wójt Ryszard Giszczak z prośbą o interwencję. Chodzi o skontrolowanie prawidłowości obliczania podatku dochodowego od osób prawnych przez spółkę PGKiM w Raciążu. Rada Gminy Raciąż w przyjętych uchwałach wskazywała na naruszenie przez wspomnianą spółkę zasad amortyzacji środków trwałych. Czyniła to dlatego, że nieprawidłowe – jej zdaniem – naliczanie przez spółkę amortyzacji skutkuje zawyżoną ceną wody ustaloną dla odbiorców z gminy Raciąż.

W tej sprawie wójt gminy Raciąż interweniował już w Urzędzie Skarbowym w Płońsku i u dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie. Bezskutecznie. W związku z tym na początku lutego wystąpił do Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej jednocześnie powiadamiając posła Aleksandra Soplińskiego i prosząc go o pomoc.

Spółka PGKiM w Raciążu prowadzi m.in. działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę gminy Raciąż będąc przedsiębiorstwem wodno-kanalizacyjnym w rozumieniu ustawy z 7 czerwca 2001 r. Zgodnie z tą ustawą rada gminy zatwierdza lub odmawia zatwierdzenia taryf za usługi przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego. Postępowanie taryfowe inicjuje wniosek przedsiębiorstwa przedstawiony wójtowi gminy. Wójt dokonuje analizy wniosku pod względem poprawności prawnej i celowości ponoszenia kosztów. Przeprowadzenie analizy pod względem legalności taryf sprowadza się do oceny tego, czy opracowane taryfy odpowiadają wymogom wspomnianej ustawy. Jednym z tych wymogów jest obowiązek uwzględnienia przy ustalaniu taryf kosztów związanych ze świadczeniem usług.

Rada Gminy Raciąż dwukrotnie podjęła uchwałę o odmowie zatwierdzenia taryf przedstawionych przez

spółkę PGKiM w Raciążu, gdyż taryfy te nie zostały opracowane zgodnie z przepisami prawa. Zasadnicze zastrzeżenia budziło wykazanie ujemnej marży zysku i nieprawidłowe naliczanie amortyzacji. Podejmując uchwały odmawiające zatwierdzenia spółce taryf Rada Gminy Raciąż wsparła się na opinii biegłego rewidenta, który wykazał zawyżanie przez spółkę odpisu amortyzacyjnego. Spółka dokonuje odpisu amortyzacyjnego od majątku, którego nie jest właścicielem. W tym od Stacji Ujęcia Wody w Witkowie, czyli majątku będącego współwłasnością gminy Raciąż i miasta Raciąż. Istnienie współwłasności oraz twierdzenie, że SUW w Witkowie nie jest majątkiem spółki PGKiM w Raciążu znajduje potwierdzenie w postępowaniu sądowym oraz w prawomocnym wyroku. W związku z tym SUW w ogólnie powinien znaleźć się w księgach rachunkowych spółki PGKiM, stanowiących podstawę do naliczania amortyzacji.

Spółka PGKiM w Raciążu nie jest właścicielem żadnej nieruchomości – ani budynków czy budowli związanych z gruntem i nie powinna naliczać od nich amortyzacji, co jest elementem kosztów ogólnych. Współwłasności nie można przenieść aktem założycielskim spółki, a innych aktów notarialnych nie sporządzono. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie, w dniu sporządzenia aktu założycielskiego spółka PGKiM w Raciążu nie miała osobowości prawnej, nie miała też zdolności do czynności prawnych. Spółka ta nie jest uwidoczniona w żadnej księdze wieczystej jako właściciel, co decyduje o własności.

(Na podstawie pisma wójta gminy Raciąż Ryszarda Giszczaka do Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej w Warszawie)

Ireneusz Wierzbicki wyróżniony

Mazowiecka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, której przewodniczy marszałek województwa Adam Struzik, uhonorowała dziewięć osób statuetką „Za zasługi dla bezpieczeństwa ruchu drogowego”. W tej grupie znalazł się Ireneusz Wierzbicki – nauczyciel w Publicznym Gimnazjum w Gralewie. Z powiatu płońskiego tylko on został wyróżniony przez marszałka. Uroczyste wręczenie okolicznościowej statuetki odbyło się w styczniu br. w Warszawie. O nagrodzenie Ireneusza Wierzbickiego wniosowała dyrektorka Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ciechanowie Anna Gwoździak.

Irka Wierzbickiego znamy bardzo dobrze jako propagatora wśród uczniów gralewskich szkół zasad bezpiecznego poruszania się po drodze, m.in. poprzez uczestnictwo w corocznym konkursie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Niejednokrotnie na tych łamach informowaliśmy o sukcesach młodzieży z Gralewa w tym konkursie. I to na różnych szczeblach, od powiatowego poczynając, a na krajowym kończąc. Były one w dużej mierze zasługą właśnie tego nauczyciela. To on rozpropagował konkursową ideę najpierw w szkole podstawowej, a potem gimnazjum. Pracował z uczniami, i czyni to nadal, godzinami, dniami, tygodniami, nawet miesiącami, aby dobrze przygotować ich do zawodów, w których od pierwszych startów zajmowali czołowe lokaty. Dzięki niemu szkoły w Gralewie znane są w powiecie, województwie i kraju jako te, w których problematyka bezpieczeństwa ruchu drogowego jest na czołowym miejscu. Zawsze w cieniu swoich uczniów, którzy zdobywali laury na zawodach wszystkich szczebli, teraz został doceniony za swoją żmudną, konsekwentną pracę z młodzieżą.

Ale przecież jego praca dotycząca problematyki bezpieczeństwa ruchu drogowego nie ograniczała się tylko do przygotowania uczniów do startu w zawodach. Zabiegał o to, aby w szkole powstały bezpieczne warunki do praktycznej nauki tych zasad. Opowiedział nam o tym.

-My jako nauczyciele mamy obowiązek dbać o bezpieczeństwo dzieci poruszających się po drogach. W związku z tym w 1997 roku wystąpiłem do wójty gminy Raciąż Ryszarda Giszczaka z wnioskiem o wybudowanie miasteczka ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej w Gralewie. Wójt wyraził zgodę pod warunkiem, że nieodpłatnie zrobię plan miasteczka. Wspólnie wybraliśmy plac. Plan miasteczka miałem wykonać tak, aby pozostały na nim wszystkie drzewa, które tam rosły. Po wykonaniu planu, przedstawiłem go wójtowi, który znalazł wykonawcę. I jeszcze w tym samym roku, to znaczy w roku 1997 przy szkole w Gralewie powstało asfaltowe miasteczko – pierwsze w powiecie płońskim i jedno z pierwszych w ówczesnym województwie ciechanowskim. Korzystali z niego nie tylko uczniowie naszej szkoły,



także uczniowie ze szkół z ościennych gmin przygotowujący się do turnieju BRD, m.in. nasi odwieczni rywale z Nowego Miasta.

-Tematy dotyczące wychowania komunikacyjnego realizujemy na różnych przedmiotach – głównie na lekcjach techniki i godzinach wychowawczych. W roku szkolnym 2005/2006, w gimnazjum, zamiast czwartej godziny wychowania fizycznego wprowadziliśmy wychowanie komunikacyjne, które prowadziłem. Zajęcia te podzieliłem na siedem działów: budowa i wyposażenie roweru i motoroweru, podstawowe definicje i określenia, zasady poruszania się po drodze i wykonywanie manewrów, znaki drogowe, pierwszeństwo przejazdu przez

skrzyżowanie, wypadki drogowe i pierwsza pomoc, praktyczna jazda rowerem i motorowerem.

- Każdy dział kończył się sprawdzianem wiadomości i umiejętności uczniów. Na tej podstawie uczniowie otrzymują kartę rowerową lub motorowerową, jeśli jej nie mają.

- W 2007 roku wystąpiłem, za pośrednictwem dyrekcji Publicznego Gimnazjum w Gralewie, do WORD w Ciechanowie z prośbą o zakup motoroweru dla gimnazjum. Motorower był nam potrzebny do nauki jazdy, aby młodzież lepiej opanowała technikę. Dzięki pani dyrektor Annie Gwoździak otrzymaliśmy taki motorower.

- W 2008 roku wystąpiłem do pani dyrektor WORD w Ciechanowie z prośbą o zakup toru przeszkód dla naszego gimnazjum. Wprawdzie mieliśmy taki tor, wykonany przeze mnie i rodziców, ale ten, o który wystąpiliśmy do WORD, był nam potrzebny do doskonalenia techniki jazdy rowerem, jak również na turniej BRD. W naszej szkole co roku odbywają się eliminacje tego turnieju na szczeblu gminy, często powiatu płońskiego oraz okręgu ciechanowskiego. Tor ten otrzymaliśmy. Na co dzień korzystają z niego uczniowie gimnazjum i szkoły podstawowej. Mamy tor z prawdziwego zdarzenia, który służy uczniom do doskonalenia techniki jazdy oraz na zawody odbywające się w naszej placówce.

- Corocznie w naszej szkole organizujemy spotkania młodzieży z przedstawicielami policji. Bardzo dobrze układa się nam współpraca z wydziałem ruchu drogowego Komendy Powiatowej Policji w Płońsku.

- Wszystkie te poczynania przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w naszej gminie. Uczniowie naszego gimnazjum i szkoły podstawowej nie uczestniczą w kolizjach i wypadkach drogowych (odpuścić w niemalowane). Znają i stosują przepisy ruchu drogowego. Czują się bezpieczni na drogach, ponieważ dobrze opanowali technikę jazdy rowerem i motorowerem oraz przepisy ruchu drogowego.

Gratulujemy Irkowi i liczymy na to, że w gminie Raciąż pojawią się jego naśladowcy.

Aż pięć zespołów z gminy Raciąż zaprezentowało się na tegorocznych Mazowieckich Zapustach, imprezie folklorystycznej organizowanej od niemal 30 lat przez ciechanowskie muzeum w ostatnią niedzielę karnawału. Tym razem odbyły się one 22 lutego w Długole, gmina Opinogóra.

Zespoły z gminy Raciąż

O oto reprezentanci gminy Raciąż na Mazowieckich Zapustach 2009:

OSP Koziebrody: Eugeniusz Ptasik (strażak komendant), Zofia Kaczorowska (bocian), Ewa Żebrowska (Małgorzatka) Barbara Kowalska (cyganka), Zdzisław Biesiekierski (jeździec na koniu), Stanisława Kuźniewska (panna), Marzena Środkowska (dziadek), Marek Środkowski (kawaler), Anna Środkowska (anioł), Anna Breńska (dama), Zygmunt Kamiński (niedźwiedź), Tadeusz Wroński (diabeł) Barbara Czarnecka (koza).

Klub Seniora Koziebrody, debiutant przeglądu: Teresa Dobies (cyganka), Zenobia Rudzińska (babcia), Jerzy Rudziński (dziadek), Irena Marłega (cygan), Teresa Piotrowska (cyganka), Helena Gajewska (dama), Jadwiga Petrykowska (kawaler), Jadwiga Bielicka (panna).



A kto to taki? Jak to kto, Barbara Kleniewska w przebraniu króla

W barwnym, rozśpiewanym i roztańczonym korowodzie przebierańców imponująco prezentowali się reprezentanci gminy Raciąż. Tyle zespołów nie przyjechało z żadnej innej gminy. W korowodzie szli więc i dowożali, wszak to ostatki - seniorzy z Koziebród, strażacy z Koziebród, dzieci i młodzież z Bielany, przebierańcy z Szapska oraz uczniowie z Gralewa.



Zespół OSP Koziebrody



Zespół z Szapska

W korowodzie szli też honorowi goście Mazowieckich Zapustów z postem Aleksandrem Soplińskim i marszałkiem Mazowsza Adamem Struzikiem. Ten drugi bardzo dobrze czuł się wśród przebierańców. Dał się porwać do zabawy, dowcipkował, szeroko się uśmiechał.

Po pochodzie przez wieś zespoły, zgodnie ze zwyczajem, odwiedziły długołęckich gospodarzy. Potem do wieczora w okazałej remizie OSP trwały występy oceniane przez fachowe jury z etnografami w roli głównej.



Zespół Klubu Seniora z Koziebród

zdominowały Mazowieckie Zapusty



Przebierańcy dokazywali, bawili się, tańczyli, wszak to była ostatnia niedziela karnawału

lic jej wystąpić w tym roku pod nazwą własnej miejscowości. Zwłaszcza że dla Kasi, Marty i Mirki był to ostatni występ na Mazowieckich Zapustach. - Młodzież w tej

dziec na koniu), Zofia Milewska (anioł), Katarzyna Piwońska (cyganka), Marta Piwońska (cyganka), Igor Ziółkiewicz (śmierć).

Zespół z Szapska (częściowo z Kaczorowów, Dobskiej Kolonii i Raciąża): Barbara Kleniewska (król), Krystyna Gąsiorowska (królowa), Anna Ksybek (cygan-



Korowód przez wieś

ka), Agnieszka Kulińska (cyganka), Anna Gradecka (żyd), Stanisław Radziałowski (zapust), Martyna Zakościńska (cyganka), Rafał Dobrzyński (ksiądz), Paweł Kuśmierowski (zapust), Tobiasz Nowakowski (zapust), Krzysztof Orzechowski (diabeł), Anita Wierchowska (panna), Ewa Budka (zakonnica), Anna Wierzbicka (panna), Mateusz Mikołajczyk (śmierć), Marek Ochocki (przygrywający).

Zespół „Gralinki” ze szkoły w Gralewie: Joanna Skierkowska (baba), Mariusz Machciński (turoń), Joanna Wójtowicz (zapust), Natalia Konczewska (niedźwiedź),



Zespół „Gralinki” z Gralewa

Katarzyna Budka (diabeł), Monika Lewandowska (diabeł), Anna Biernacka (diabeł), Milena Dymowska (koza), Joanna Bartczakowska (bocian), Alicja Cybulska (żyd), Anita Graczyk (śmierć), Martyna Zaborowska (dziewczyna), Piotr Graczyk (akordeonista), Paweł Graczyk (gitarzysta), Małgorzata Raciniewska (opiekun zespołu).

R-r



Zespół z Bielany

chwili jest rozproszona po miejscowościach, gdzie się uczy i studiuje, stąd trudności w robieniu prób – wyjaśnia pani Barbara. A oto skład Bielany: Mirosława Łożewicz (diabeł), Ewelina Łożewicz (dziadek), Mikołaj Breński (niedźwiedź), Dorota Ptasik (cygan), Kinga Ptasik (koza), Mateusz Ptasik (Małgorzata), Dominik Milewski (jeź-



Marszałek Adam Struzik dobrze czuł się wśród przebierańców

Tłustoczwartkowy podwieczorek nauczycieli

19 lutego spotkanie w Gralewie wyznaczili sobie członkowie Nauczycielskiego Klubu Seniora zrzeszającego emerytowanych pedagogów ze szkoły w Raciążu i gminie Raciąż.



Nauczyciele z uwagą wysłuchali informacji księdza proboszcza o gralewskiej świątyni

Nauczyciele zwiedzili kościół św. Małgorzaty, spotkali się z proboszczem parafii księdzem Janem Piotrowskim, który pokrótce przedstawił historię i dzień dzisiejszy świątyni. Później uczestnicy wycieczki udali się do szkoły. Zwiedzili placówki, spotkali się z władzami gminy - wójtem Ryszardem Giszczakiem i przewodniczącym Rady Gminy Jarosławem Jaworskim. Tłustoczwartkowy podwieczorek seniorów poprzedziło jeszcze wręczenie legitymacji nowym członkom Klubu.

Nauczycielski Klub Seniora w Raciążu powstał 28 kwietnia 2008 roku. W dniu tym w Miejskim Zespole Szkół odbyło się spotkanie nauczycieli emerytów mieszkających w Raciążu i gminie Raciąż. Zebranie to zorganizowała grupa inicjatywna: Teresa Maciejewska, Janina Nowocińska, Władysław Kwiatkowski, Stefan Modrzejewski.

Powołano Nauczycielski Klub Seniora, którego celem jest integrowanie środowiska nauczycieli i innych pracowników placówek oświatowo-wychowawczych, którzy są emerytami lub rencistami, tworzenie możliwości realizacji wspólnych zainteresowań, nawiązywanie i rozwijanie współpracy z władzami miasta, gminy, szkołami, różnymi instytucjami i organizacjami.

Zebrania członków Nauczycielskiego Klubu Seniora odbywają się raz w miesiącu. Są one poprzedzone spotkaniem Zarządu, który kieruje bieżącą działalnością klubu. W posiedzeniach Zarządu uczestniczą z głosem doradczym członkowie Komisji Rewizyjnej.

Klub liczy 45 członków.

Zarząd Klubu:

Stefan Modrzejewski	- prezes
Teresa Maciejewska	- wiceprezes
Roman Chrzanowski	- wiceprezes
Władysław Kwiatkowski	- wiceprezes
Elżbieta Grodkiewicz	- sekretarz
Władysława Cichocka	- skarbnik
Janina Nowocińska	- członek zarządu
Teresa Kwasiborska	- członek zarządu

Komisja Rewizyjna:

Stefan Kucharczyk	- przewodniczący
Jan Chądzyński	- wiceprzewodniczący
Łucja Wysocka	- sekretarz
Jadwiga Listkowska	- członek
Elżbieta Argasińska	- członek



Po zwiedzeniu kościoła ksiądz Jan Piotrowski przyjął gości w sali katechetycznej



Nowymi członkami klubu zostały panie dyrektorki – Teresa Koszela (była dyrektorka SP w Kodłutowie) i Anna Wierzbicka (była dyrektorka PG w Gralewie). Na zdjęciu w rozmowie z prezesem klubu Stefanem Modrzejewskim

W maju 2008 r. zebranie członków klubu odbyło się w Zespole Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Raciążu. Podczas spotkania członkowie otrzymali legitymacje. Z uwagą wysłuchali wystąpienia swojej koleżanki Elżbiety Grodkiewicz, radnej Rady Powiatu Płońskiego, na temat realizacji celów Lokalnego Planu Rozwoju Powiatu. Pani radna odpowiadała także na pytania dotyczące głównie spraw oświaty i zdrowia.

Następnie czas umilił występ Zespołu Tańca Towarzystwa „Akcent” z Raciąża. Uroczę dzieci (były wśród nich także wnuczki członków klubu) pięknie zaprezentowały różne tańce, czym sprawiły wielką przyjemność obecnym na spotkaniu nauczycielom seniorom.

Długo jeszcze trwały wspomnienia z lat pracy zawodowej, a niezapomniane dawne polskie przeboje przypominały lata młodości.

W czerwcu 2008 r. odbył się w Kaczorowach piknik integracyjny. Przy muzyce, pieczonych kiełbaskach, w rodzinnej atmosferze spędzili czas członkowie klubu. Dużą atrakcją był przejazd bryczką.

We wrześniu 2008 r. w Zespole Szkół w Raciążu odbyło się kolejne spotkanie członków Nauczycielskiego Klubu Seniora. Historię szkoły przedstawił członek klubu, były dyrektor Norbert Szelański, a następnie nauczyciele seniorzy zwiedzili budynek szkoły. Zobaczyli nowoczesne pracownie informatyczne, językowe, gastronomiczne, halę sportową i inne pomieszczenia edukacyjne i socjalne.

3 października 2008 r. członkowie Nauczycielskiego Klubu Seniora wzięli udział w spotkaniu literacko-muzycznym pod hasłem „Wolność – Kocham i Rozumiem” poświęconym 64. rocznicy upadku Powstania Warszawskiego, na które zostali zaproszeni do Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. Podczas spotkania członek klubu Roman Chrzanowski podzielił się wspomnieniami związanymi z wysiedlaniem mieszkańców Raciąży przez hitlerowców w czasie II wojny światowej.

14 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyło się uroczyste spotkanie nauczycieli seniorów w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu. Były życzenia, kwiaty i wspólna zabawa.

W listopadzie członkowie Nauczycielskiego Klubu Seniora spotkali się w swoim lokalu, który udostępniły nieodpłatnie na potrzeby członków NKS władze Gminnej Spółdzielni SCh w Raciążu, za co nauczyciele seniorzy są bardzo wdzięczni.

W grudniu w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się z okazji świąt Bożego Narodzenia uroczyste spotkanie wigilijne. Oprócz członków klubu wzięli w nim udział przedstawiciele władz miasta Raciąży, gminy Raciąż, dyrektorzy szkół, sponsorzy i przyjaciele klubu. Piękny występ artystyczny związany tematycznie ze świętami przedstawiły dzieci z Przedszkola w Raciążu.

W styczniu 2009 roku odbyło się spotkanie w lokalu klubu. Podsumowano 2008 rok i zaplanowano działania na rok 2009. Powołano dwie sekcje: komputerową i strzelecką.



Nauczyciele zwiedzili placówki oświatowe Gralewa w towarzystwie władz gminy Raciąż i dyrektorów szkół

Członkowie sekcji komputerowej spotykają się i pracują pod kierunkiem instruktora w pracowni informatycznej Zespołu Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego, którą dyrekcja szkoły nieodpłatnie udostępniła nauczycielom seniorom.

Sekcja strzelecka nawiązała kontakt z LOK-iem w Płońsku. Ustalono zasady współpracy. W najbliższym czasie sekcja rozpocznie działalność. Planowane jest powołanie kolejnych sekcji.

Klub posiada kronikę, którą prowadzi Teresa Kwasińska. W planie jest założenie strony internetowej.

Rr, SM

KONKURS HISTORYCZNY

Mamy zaszczyt zaprosić do udziału w I edycji konkursu historycznego pt „Polska Piastów 960 – 1370”.

Konkurs jest skierowany do młodzieży szkół średnich.

ORGANIZATORZY KONKURSU:

Spółeczne Liceum Ogólnokształcące Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Raciążu

09-140 Raciąż ul. Płocka 28
tel. (023) 6791-071, fax (023) 6792 – 910,
e-mail: storaciaz@poczta.onet.pl

CELE KONKURSU:

- wzbudzanie zainteresowania historią Polski wśród uczestników konkursu;
- zgłębianie poczucia i postawy patriotycznej;
- kształtowanie emocjonalnego stosunku do dziejów Polski;
- zainspirowanie do pracy twórczej oraz rozwijanie własnej kreatywności;
- pogłębienie wiedzy młodzieży szkolnej o dynastii założycieli, twórców i pierwszych władców państwa polskiego-Piastach, kulturalnym, gospodarczym i politycznym Polski od połowy X wieku do 1370 roku.

ZAKRES TEMATYCZNY:

„Polska Piastów-960-1370r.”.

- założyciele dynastii;
- życie gospodarcze;

- życie kulturalne;
- polityka w tym okresie.

PROPONOWANE LEKTURY:

ETAP SZKOLNY

1. G. Labuda, Początki państwa polskiego, Warszawa 2002.
2. J. Matejko, Poczet królów i książąt polskich, Warszawa 1998.
3. W. Sienkiewicz, Mały słownik historii Polski, Warszawa 1991.
+ **OBOWIĄZUJĄCY PODRĘCZNIK DO NAUCZANIA HISTORII W SZKOLE ŚREDNIEJ**

ETAP FINAŁOWY

4. J. Wyrozumski, Historia Polski do roku 1505, (różne lata wydania).
5. Encyklopedia szkolna. Historia, Warszawa 1993.
6. P. Jasienica, Polska Piastów, (różne lata wydania).
7. M. Bogucka, Dawna Polska. Narodziny, rozkwit, upadek (różne lata wydania).
8. R. Grodecki, ST. Czachorowski, J. Dąbrowski, Dzieje Polski średniowiecznej w dwu tomach, Kraków 1995.
9. J. Borowiec, Encyklopedyczny Słownik Sławnych Polaków, Warszawa 1996.
10. A. Paner, J. Iluk, Na tabliczce, papierusie, pergaminie. Źródła historyczne: Starożytność, średniowiecze, Koszalin 1997.
11. S. Sierpowski, Źródła i materiały do nauczania historii, Warszawa 1998.

ZBIÓRKA MAKULATURY - V EDYCJA KONKURSU

Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę w sprawie zorganizowania V edycji konkursu „Zbiórka makulatury”, dla przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu województwa mazowieckiego.

Głównym jego celem jest propagowanie właściwych postaw proekologicznych u najmłodszych, inicjowane przez ich bezpo-

średnie zaangażowanie we wspólne przedsięwzięcia, w tym m.in. w zadania związane z selektywnym zbieraniem odpadów.

W latach 2005 – 2008 przeprowadzono cztery edycje konkursu, które spotkały się z ogromnym zainteresowaniem placówek oświatowych. Wzięło w nich udział 213528 przedszkolaków i uczniów, którzy zebrali łącznie 4526057,48 kg makulatury. Liczby te obrazują wielkie zaangażowanie uczestników konkursu.

Czas trwania konkursu – **od 31 stycznia do 31 marca 2009 r.** Raporty z przebiegu zbiórki oraz potwierdzenia ilości przekazanej makulatury należy przesłać do **30 kwietnia 2009 r.** na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego Departament Środowiska, ul. Skoczylasa 4, 03-469 Warszawa. Podsumowanie i zakończenie konkursu odbędzie się do końca czerwca 2009 r.

W ekologicznych poczynaniach w gminie Raciąż od lat przodują uczniowie Zespołu Szkół w Uniecku. Uczestniczą w różnego rodzaju przedsięwzięciach na rzecz środowiska, m.in. w konkursach – plastycznym, wiedzy o ekologii i właśnie zbiórki makulatury. W ubiegłym roku szkolnym zebrali około 1200 kg odpadów papierowych. Poczynania ekologiczne uczniów unieckiej szkoły podsumowywane są w kwietniu na specjalnym apelu, który odbywa się z okazji przypadającego w tym miesiącu Dnia Ziemi.

Na zdjęciu uczniowie szkoły w Uniecku, którzy w ubiegłym roku szkolnym zebrali najwięcej makulatury.



PUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA W RACIĄŻU

OGLASZA NABÓR
NA NASTĘPUJĄCY KIERUNEK
KSZTAŁCENIA:

TECHNIK AGROBIZNESU

Abolwenci zdąbą uprawnienia do
prowadzenia gospodarstw rolnych
oraz do uzyskania dopłat z
funduszy Unii Europejskiej.

**NAUKA W SZKOLE
JEST BEZPŁATNA**

Wymagania: ukończona szkoła średnia
SZKOŁA ZAOCZNA (SOBOTA - NIEDZIELA)
RACIĄŻ UL. PŁOCKA 28
TEL. (023)6791 071, TEL./FAX. (023)6792 910
www.storaciaz.pl

PUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA W RACIĄŻU

OGLASZA NABÓR
NA NASTĘPUJĄCE KIERUNKI KSZTAŁCENIA:

- INFORMATYKA
- EKONOMIKA
- MECHANIKA
- AGROBIZNES

SZKOŁA ZAOCZNA(SOBOTA - NIEDZIELA)

Wymagania: ukończona szkoła średnia

**NAUKA W SZKOLE
JEST BEZPŁATNA**

WYSTWIAMY ZAŚWIADCZENIA DO
ZUS, KRUS I INNE

RACIĄŻ UL. PŁOCKA 28
TEL. (023) 6791 071, TEL./FAX. (023) 6792 910
www.storaciaz.pl

WÓJT GMINY RACIĄŻ

informuje:

Każdy ROLNIK, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej

powinien

w terminie od 2 marca 2009 r. do 31 marca 2009 r. złożyć odpowiedni wniosek do wójta wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 września 2008 r. do 28 lutego 2009 r.,

Limit wynosi **86 litrów** na 1 ha użytków rolnych, a stawka zwrotu podatku akcyzowego **0,85 zł na 1 litr oleju napędowego**.

Pieniądze wypłacane będą w terminie:
4 maja - 1 czerwca 2009 r.

Na podstawie wyjaśnień zawartych na stronach internetowych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuję, że nie przysługuje zwrot podatku akcyzowego za ON typu BIOESTER.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 10 marca 2004 r. w sprawie sposobu oznakowania dystrybutorów do sprzedaży biopaliw ciekłych (Dz. U. Nr 51, poz. 499, z późn. zm.), paliwo o nazwie BIOESTER, będące 100 % estrem (ester stanowiący samoistne paliwo silnikowe) nie jest oznaczone kodem CN 2710 19 41 do 2710 19 49 przypisanym do olejów napędowych wymienionych w ww. ustawie z dnia 10 marca 2006 r. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2006 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 243, poz. 1766), biokomponenty stanowiące samoistne paliwo - czyli **BIOESTER, ON-BIOESTER, BIOESTER RME** - są już zwolnione z akcyzy.

W obrocie znajduje się również biopaliwo składające się z 20% estrów i 80% oleju napędowego, które według przytoczonego wyżej rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej powinno być oznaczone na dystrybutorze jako B20. W przypadku oleju napędowego typu BioDiesel, w rozumieniu paliwa silnikowego z domieszką biokomponentów i spełniającego wymagania jakościowe określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 8 września 2006 r. w sprawie wymagań jakościowych dla biopaliw ciekłych (Dz. U. Nr 166, poz. 1182), w świetle przepisów o podatku akcyzowym, w ramach kodu CN 2710 19 41 do 2710 19 49 mieszczą się również oleje zawierające 20% estrów (biopaliwa ciekłe) tym samym jego zakup i wykorzystanie do produkcji rolnej umożliwia ubieganie się o zwrot części podatku akcyzowego, na podstawie ww. ustawy z dnia 10 marca 2006 r.

Dla pań z najlepszymi życzeniami

Zbliża się 8 marca. Paniom, które z okazji Dnia Kobiet przyjmują życzenia, redakcja „GR” składa ich moc dołączając fotograficzny bukiet oraz przysłowia i powiedzenia o kobietach.

*Każda kobieta dwa razy szaleje: kiedy się kocha
i kiedy siwieje.*

Kobieta młoda, mąż stary – pewne w domu swary.

*Kobieta winna być jak herbata: słodka,
mocna i gorąca.*

Ogień pali z bliska, piękna kobieta z daleka i z bliska.

Bez kobiety mężczyzna jest tylko półczłowiekiem.

Bóg po to stworzył kobiety, żeby były kochane.

Co wiedzą trzy kobiety – wiedzą wszyscy.

Dom bez kobiety jest jak skrzypce bez strun.

*Język jest najlepszą bronią kobiety, więc dba,
by nie rdzewiał*

Kobieta musi mieć zawsze ostatnie słowo.

Piękna kobieta jest rzeką, w której toną mędrzy.

Piękna kobieta bez przyjaciela jest jak wiosna bez róż.

Przez kobietę i diabeł osiwieje.

*Źródło: „Przysłowia polskie i obce” - Danuta
i Włodzimierz Masłowsky, Świat Książki, Warszawa,
2003 r.*



ZAPROSZENIE NA MAMMOGRAFIĘ

Płoński szpital zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne. Badaniu może być poddana każda kobieta w wieku 50 – 69 lat, bez skierowania, raz na dwa lata.

Zapisy są przyjmowane od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 14.30 w gabinecie nr 3 w Przychodni Rejonowej w Płońsku lub telefonicznie 0 23 661 34 00 w. 326. Badanie wykonane będzie w uzgodnionym terminie, w pracowni mammograficznej SPZZOZ w Płońsku, ul. Sienkiewicza 7. W powyższej sprawie można się również kontaktować z koordynatorkami badań mammograficznych - Heleną Burzyńską (tel. 0 23 661 34 00 w. 400) i Elżbietą Dłabik (tel. 0 23 661 34 00 w. 405).

Bezpłatnie rozliczysz się z fiskusem

W każdy poniedziałek od 16 marca do 20 kwietnia (włącznie) w godzinach 16.15-17.30 w Punkcie Informacji Obywatelskiej w Miejskim Centrum Kultury w Płońsku dyżur będą pełnić pracownicy Urzędu Skarbowego w Płońsku, którzy bezpłatnie pomogą wypełnić deklaracje podatkową.

Ogłoszenie

Sprzedam działkę o pow. 12 arów z budynkami: dom mieszkalny ok. 100 m kw., garaż, budynek gospodarczy - położoną w miejscowości Kraszewo - Sławęcín.
Tel. (023) 679 22 27 (po 17.00)

GŁOS RACIAŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż
09-140 Raciąż, Plac Mickiewicza 17
Redaktor: Włodzimierz Dźbik
Skład komputerowy i druk: Drukarnia SPRINT
06-400 Ciechanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 023 673 34 30